ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ М  6»
(СПб ГБСУСО «П сихоневрологический интернат № б»)

ПРИКАЗ

10.02.2023г. № 108- од

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 279-ФЗ «О
противодействии коррупции», Приказа Комитета по социальной политике от
30.01.2023г. № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по противодействию коррупции СПб ГБСУ СО
«Психоневрологический интернат № 6» на 2023-2027 годы, согласно Приложению к
приказу.

2. Назначить ответственным за обеспечение реализации мероприятий Плана работы по
противодействию коррупции СПб ГБСУ СО «Психоневрологический интернат № 6»
на 2023-2027 годы Охатрину Екатерину Анатольевну, заместителя директора по
общим вопросам.

3. Ответственным исполнителям мероприятий Плана работы по противодействию
коррупции СПб ГБСУ СО «Психоневрологический интернат № 6» на 2023-2027
годы обеспечить их реализацию и ежеквартально до 1 (первого) числа месяца,
следующего за отчетным периодом, представлять Охатриной Екатерине
Анатольевне, заместителю директора по общим вопросам, отчеты о выполнении
мероприятий Плана.

4. Создать постоянно-действующую комиссию по противодействию коррупции в СПб
ГБСУ СО «Психоневрологический интернат № б» в составе:

Председатель комиссии: Костив И.Г., директор
Заместитель
Председателя комиссии: Охатрина Е.А., заместитель директора по ОВ
Члены комиссии: Власов А.Е, Глава МО поселок Смолячково

Палецкий А.Д., главный специалист отдела по
вопросам ГСК
Мох Н.М., заместитель директора по МЧ
Громова Е.Н., главный бухгалтер
Жирнова Н.Л., заведующий ЦСРИТВ

Ответственный секретарь: Образцова Д.Н., юрисконсульт

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУСО
«Психоневрологический интернат №6» И.Г. Костив

Приложение к приказу
СПб ГБСУ СО «Психоневрологический
интернат № 6» № 108-од
от «10 » февраля 2023г.

ПЛАН
Работы по противодействию коррупции

СПб ГБСУ СО «Психоневрологический интернат № 6», на 2023-2027года.

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения

1. Организация работы по реализации
требований Федерального закона от
25.12.2008 № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции»

И.Г. Костив
Е.А. Охатрина
Е.Н. Громова
Н.Л. Жирнова

Постоянно

2. Предоставление информации по
проверкам деятельности учреждения в
Комитет по социальной политике
Санкт-Петербурга

И.Г. Костив
Е.А. Охатрина
Д.Н. Образцова

Ежегодно 1 раз в
полугодие

3. Заслушивание на служебных
совещаниях (заседаниях)
руководителей структурных
подразделений по всем случаям
совершения работниками учреждения
коррупционных правонарушений

И.Г. Костив По мере
необходимости

4. Рассмотрение обращений граждан и
организаций, содержащих сведения о
коррупции в учреждении

И.Г. Костив
Е.А. Охатрина

Постоянно

5. Предоставление, в соответствии с
действующим законодательством,
информации в Комитет по социальной
политике Санкт-Петербурга о
деятельности учреждения в сфере
реализации антикоррупционной
политики

Е.А. Охатрина
Д.Н. Образцова

По мере
необходимости

6. Обеспечение предоставления
сведений руководителем учреждения
о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей

И.Г. Костив Ежегодно
II квартал

7. Предотвращение и урегулирование
случаев конфликта интересов в
учреждении

Е.А. Охатрина
Е.Н. Громова
Н.М. Мох
Н.Л. Жирнова
М.В. Пред
Д.Н. Образцова

Постоянно

8. Организация работы по доведению до
сведения сотрудников учреждения
(путем проведения методических

Е.А. Охатрина
Д.Н. Образцова

Раз в квартал

занятий, совещаний, бесед и т.п.)
положений действующего
законодательства Российской
Федерации и Санкт-Петербурга о
противодействии коррупции, в том
числе об ответственности за
коррупционные правонарушения.

9. Оказание сотрудникам учреждения
консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением
законодательства РФ о
противодействии коррупции, а также с
подготовкой сообщений о фактах
коррупции.

Д.Н. Образцова По мере
необходимости

10. Осуществление комплекса
организационных мероприятий,
разъяснительных и иных мер по
недопущению сотрудниками
учреждения поведения, которое может
восприниматься окружающими, как
обещание или предложение дачи
взятки или как просьба о даче взятки

Е.А. Охатрина
Н.М. Мох
Е.Н. Громова
Н.Л. Жирнова
М.В. Пред

Постоянно

11. Исполнение правовых актов,
разработанных Комитетом по
социальной политике Санкт-
Петербурга по противодействию
коррупции в учреждении

И.Г. Костив
Е.А. Охатрина
Н.М. Мох
Е.Н. Громова
Н.Л. Жирнова
М.В. Пред

Постоянно

12. Принятие мер по недопущению
составления учреждением
неофициальной отчетности и
использования поддельных
документов

Е.А. Охатрина
Е.Н. Громова
Н.М. Мох
Н.Л. Жирнова
М.В. Пред

По мере
необходимости

13. Проведение анализа работы по
реализации антикоррупционной
политики в учреждении

Е.А. Охатрина
Д.Н. Образцова

, 4 квартал

14. Мониторинг коррупционных
проявлений в деятельности
учреждения

Е.А. Охатрина Постоянно

15. Привлечение к ответственности
руководителей структурных
подразделений учреждения,
допустивших коррупционные
правонарушения

И.Г. Костив По мере
необходимости

16. Организация антикоррупционного
образования в профессиональных
образовательных организациях в части
касающейся содействия включению в
образовательные программы,
реализуемые в указанных
организациях, учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей),

И.Г. Костив
Е.А. Охатрина

Ежегодно

9

направленных на решение задач
формирования антикоррупционного
мировоззрения, повышения уровня
правосознания и правовой культуры
обучающихся.

17. Размещение в зданиях и помещениях
учреждения мини-плакатов
социальной рекламы, направленных
на профилактику коррупционных
проявлений со стороны граждан и
предупреждение коррупционного
поведения гражданских служащих;
информации об адресах, телефонах и
электронных адресах государственных
органов, по которым граждане могут
сообщить о фактах коррупции.
Размещение информации по
антикоррупционной направленности
на официальной сайте учреждения, на
официальной странице в сети
«Интернет».

Е.А. Охатрина
С.Н. Кецкало
М.В. Пред
Н.Л. Жирнова
Г.О. Ерёмин

Постоянно

Заместитель директора по ОВ
СПб ГБСУСО
«Психоневрологический интернат № 6» Е.А. Охатрина